
4.výzva MAS Achát - IROP

Dopravní infrastruktura II
20.9.2018 Jenišovice



Program semináře:
• Návaznost výzvy MAS na výzvu IROP č. 53 

• Základní údaje o výzvě

• Výzva, jednotlivé aktivity, přílohy

• Indikátory

• Studie proveditelnosti 

• Harmonogram hodnocení, kritéria

• Jak vyplnit žádost v systému MS 2014+ 

• Veřejné zakázky

• Dotazy, diskuze



Návaznost výzvy MAS na výzvu IROP č. 53:

http://www.irop.mmr.cz/cs/Vyzvy/Seznam/Vyzva-c-53-
Udrzitelna-doprava-integrovane-projekty

IROP                                                MAS Achát                                              

VÝZVA č.53                              3.výzva MAS Achát -IROP





Návaznost 
výzvy MAS 
na výzvu 
IROP č. 53:



• Datum a čas vyhlášení výzvy MAS 27.8.2018 
• Datum a čas zpřístupnění formuláře žádosti o podporu v MS2014+ 27.8.2018 
• Datum a čas zahájení příjmu žádostí o podporu v MS2014+ 27.8.2018
• Datum a čas ukončení příjmu žádostí o podporu v MS2014+ 27.11.18 12:00
• Datum zahájení realizace projektu 1.1.2014 
• Datum ukončení realizace projektu 31.12.2020

• Celková částka dotace z Evropského fondu pro regionální rozvoj pro výzvu 9.170.000,-Kč
• Míra podpory z Evropského fondu pro regionální rozvoj a státního rozpočtu pro projekt
• Evropský fond pro regionální rozvoj - 95 % Státní rozpočet - 0 %
• Minimální výše celkových způsobilých výdajů projektu 400 000 Kč 
• Maximální výše celkových způsobilých výdajů projektu 5 000 000 Kč
• Podmínky veřejné podpory
• Bezpečnost dopravy - nezakládá veřejnou podporu ve smyslu článku 107 odst.1 Smlouvy o fungování Evropské unie                              

Cyklodoprava - nezakládá veřejnou podporu ve smyslu článku 107 odst.1 Smlouvy o fungování Evropské unie                                    
Terminály a parkovací systémy - Podpořeny budou projekty v souladu s nařízením Evropské komise č. 651/2014 ze dne 17. června 2014, kterým se v 
souladu s články 107 a 108 Smlouvy prohlašují určité kategorie podpory za slučitelné s vnitřním trhem. Na aktivitu se vztahuje motivační účinek 

• Forma podpory Dotace – ex-post financování
• Hlavní aktivity projektu: min. 85% způsobilých výdajů
• Vedlejší aktivity projektu: max. 15% způsobilých výdajů 



Výzva a 
jednotlivé 
aktivity

• Bezpečnost
Zvyšování bezpečnosti dopravy, např. bezbariérový přístup, zvuková a jiná signalizace pro 
nevidomé, přizpůsobení komunikací pro nemotorovou dopravu osobám s omezenou 
pohyblivostí nebo orientací, chodníky.

• Terminály a parkovací systémy
výstavba systémů P+R (parkoviště pro osobní vozy s možností přestupu na VHD), K+R (forma 
kombinované přepravy snávazností individuální automobilové dopravy na VHD)
výstavba návazných systémů B+R (prostor pro bezpečné
uschování kola s možností přestupu na VHD)

• Cyklodoprava
Výstavba a modernizace cyklostezek v podobě stavebně upravených a dopravním značením 
vymezených komunikací, na kterých je vyloučená automobilová doprava. Výstavba a 
modernizace cyklotras se zaměřením na podporu integrovaných řešení, např. cyklistické 
pruhy na komunikacích nebo víceúčelové pruhy. Součástí projektu může být budování 
doprovodné infrastruktury, např. stojanů na kola, úschoven kol, odpočívadel a dopravního 
značení. Doplňkově lze do projektu zařadit zeleň, např. zelené pásy a liniové výsadby u 
cyklostezek a cyklotras. Podpořeny mohou být cyklostezky a cyklotrasy sloužící k dopravě do 
zaměstnání, škol a za službami.



B
ez

p
eč

n
o

st
 d

o
p

ra
v

y

Hlavní aktivity
• rekonstrukce, modernizace a výstavba chodníků podél silnic I., II. a III. třídy a místních komunikací nebo 

chodníků a stezek odklánějících pěší dopravu od silnic I., II. a III. třídy a místních komunikací, 
přizpůsobených osobám s omezenou schopností pohybu a orientace, včetně přechodů pro chodce a míst 
pro přecházení. 

• rekonstrukce, modernizace a výstavba bezbariérových komunikací pro pěší k zastávkám veřejné hromadné 
dopravy, 

• rekonstrukce, modernizace a výstavba podchodů nebo lávek pro chodce přes silnice I., II. a III. třídy, místní 
komunikace, železniční a tramvajovou dráhu, přizpůsobených osobám s omezenou schopností pohybu a 
orientace a navazujících na bezbariérové komunikace pro pěší, 

• realizace prvků zvyšujících bezpečnost železniční, silniční, cyklistické a pěší dopravy (bezpečnostní opatření 
realizovaná na silnici, místní komunikaci nebo dráze, veřejné osvětlení, prvky inteligentních dopravních 
systémů), 

• je možná realizace zmírňujících a kompenzačních opatření pro minimalizaci negativních vlivů na životní 
prostředí (např. výsadba doprovodné zeleně), vždy při současné rekonstrukci, modernizaci nebo výstavbě 
chodníků, bezbariérových komunikací, podchodů nebo lávek nebo prvků zvyšujících bezpečnost dopravy,

• je možná kombinace uvedených aktivit. 



B
ez

p
eč

n
o

st
 d

o
p

ra
v

y

Vedlejší aktivity
• realizace stavbou vyvolaných investic, 
• zpracování projektových dokumentací, 
• výkup nemovitostí podmiňujících výstavbu, 
• provádění inženýrské činnosti ve výstavbě, 
• vybrané služby bezprostředně související s realizací projektu, 
• povinná publicita

Cílová skupina
• obyvatelé návštěvníci, dojíždějící za prací a službami uživatelé 

veřejné dopravy



B
ez

p
eč

n
o

st
 d

o
p

ra
v

y

Způsobilé výdaje – hlavní aktivity    85% nákladů
• výdaje na realizaci chodníků a pásů pro chodce jako součástí silnice nebo místní komunikace,
samostatných chodníků a stezek pro pěší, společných pásů pro cyklisty a chodce v přidruženém prostoru silnic a místních 
komunikací, stezek pro cyklisty a chodce, včetně všech konstrukčních vrstev a opatření pro osoby s omezenou schopností 
pohybu a orientace; 
• výdaje na realizaci prvků zvyšujících bezpečnost pěší dopravy
• podchody, lávky, části mostních objektů a propustků, na kterých je komunikace pro pěší vedena,
• opěrné zdi, násypy, svahy a příkopy, 
• místa pro přecházení, přechody pro chodce, přejezdy pro cyklisty, jejich nasvětlení a ochranné ostrůvky, vysazené 
chodníkové plochy, 
• nástupiště autobusových, trolejbusových a tramvajových zastávek včetně bezbariérového propojení nástupišť, 
• jízdní pruhy pro cyklisty umístěné podél pásu pro chodce v přidruženém prostoru silnic a místních kom. 
• stezka pro cyklisty vedená současně s komunikací pro pěší v trase silnice nebo místní komunikace, 
• zábradlí na mostech a zábradlí jako bezpečnostní opatření, 
• svislé a vodorovné dopravní značení a zvýrazňující prvky, 
• světelné signalizační zařízení řídící provoz samostatného přechodu pro chodce nebo samostatného přechodu pro chodce s 
přejezdem pro cyklisty, 
• veřejné osvětlení komunikace pro pěší a hlavního dopravního prostoru pozemní komunikace, 
• bezpečnostní opatření realizovaná na silnici, místní komunikaci nebo dešťové vpusti, šachty a přípojky k odvodu vod z 
povrchu komunikace do kanalizace, 
• vegetační úpravy pozemků dotčených stavbou, 
Další související výdaje: příprava staveniště, demolice objektů podmiňujících výstavbu, manipulace s kulturními vrstvami 



B
ez

p
eč

n
o

st
Způsobilé výdaje – vedlejší aktivity    15% nákladů

• výdaje související s komunikací pro pěší 
• přístřešky a čekárny autobusových, trolejbusových a tramvajových zastávek,
• související volně dostupné pevné stojany a uzamykatelné boxy na jízdní kola, 

detekce jejich obsazenosti, lavičky, osvětlení a informační tabule, 
• zálivy autobusových a trolejbusových zastávek; 
• výdaje na odůvodněné stavbou vyvolané investice
• stavbou vyvolané ostatní úpravy a přeložky stávajících pozemních komunikací a 

připojení sousedních nemovitostí,
• stavbou vyvolané ostatní úpravy a přeložky stávajících inženýrských sítí, 

vodotečí, drážních objektů a oplocení, 
• provizorní komunikace a lávky pro pěší a cyklisty a přechodné dopravní 

značení;



B
ez

p
eč

n
o

st
• Projektová dokumentace 
• Nákup pozemků a staveb nákup a vyvlastnění nemovitostí nesmí 
přesáhnout 10 % celkových způsobilých výdajů projektu; 
• Zabezpečení výstavby - výdaje na zabezpečení výstavby: technický dozor 
investora (TDI), autorský dozor (AD), zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví 
při práci (BOZP), geodetické práce, zkoušky materiálů a konstrukcí na 
staveništi; výdaje na inženýring projektu 
• Pořízení služeb bezprostředně souvisejících s realizací projektu: výdaje 
na zpracování studie proveditelnosti, výdaje na zpracování zadávacích 
podmínek k zakázkám a organizaci výběrových a zadávacích řízení. 
• Povinná publicita 
• DPH - je způsobilým výdajem, jen je-li způsobilým výdajem plnění, ke 
kterému se vztahuje, pokud nemá žadatel jakožto plátce DPH k 
podporovaným vedlejším aktivitám nárok na odpočet na vstupu, pokud 
žadatel není plátce DPH, způsobilým výdajem je celková pořizovací cena.

Způsobilé výdaje – vedlejší aktivity    15% nákladů



B
ez

p
eč

n
o

st

Povinné  
přílohy

1 Plná moc (pokud žádost o dotaci nepodepisuje statutární zástupce)

2 Zadávací a výběrové řízení (pokud bylo realizováno)

3

4

5 Studie proveditelnosti

6 Karta souladu projektu s principy udržitelné mobility

7 Čestné prohlášení o skutečném majiteli

8 Územní rozhodnutí nebo územní souhlas nebo veřejnoprávní smlouva nahrazující územní řízení

9
Žádost o stavební povolení nebo ohlášení, případně stavební povolení nebo souhlas s provedením 
ohlášeného stavebního záměru nebo veřejnoprávní smlouva nahrazující stavební povolení

10 Projektová dokumentace pro vydání stavebního povolení nebo pro ohlášení stavby

11 Položkový rozpočet

12

13 Výpočet čistých jiných peněžních příjmů

14 Smlouva o spolupráci

15
Čestné prohlášení žadatele, že není požadováno stavební povolení, ohlášení stavby ani jiné opatření
stavebního úřadu - nepovinná příloha MAS



C
yk

lo
d

o
p

ra
va

Hlavní aktivity

• rekonstrukce, modernizace a výstavba samostatných stezek pro cyklisty nebo stezek pro cyklisty a chodce se 
společným nebo odděleným provozem s dopravním značením C8a,b, C9a,b nebo C10a,b, sloužících k 
dopravě do zaměstnání, škol a za službami, 

• rekonstrukce, modernizace a výstavba jízdních pruhů pro cyklisty nebo společných pásů pro cyklisty a 
chodce v přidruženém prostoru silnic a místních komunikací s dopravním značením C8a,b, C9a,b nebo 
C10a,b, sloužících k dopravě do zaměstnání, škol a za službami, 

• úprava a realizace liniových opatření pro cyklisty v hlavním dopravním prostoru silnic a místních komunikací 
v podobě vyhrazených jízdních pruhů pro cyklisty, piktogramových koridorů pro cyklisty nebo vyhrazených 
jízdních pruhů pro autobusy a jízdní kola, sloužících k dopravě do zaměstnání, škol a za službami, 

• je možná realizace související doprovodné infrastruktury pro cyklisty (např. stojany na jízdní kola), 
• zmírňujících a kompenzačních opatření pro minimalizaci negativních vlivů na životní prostředí (např. výsadba 

doprovodné zeleně) a souvisejících prvků zvyšujících bezpečnost cyklistické dopravy (např. veřejné osvětlení, 
prvky inteligentních dopravních systémů), vždy při současné rekonstrukci, modernizaci nebo výstavbě 
komunikace pro cyklisty nebo liniového opatření pro cyklisty,

• je možná kombinace uvedených aktivit



C
yk

lo
d

o
p

ra
va

Vedlejší aktivity

• realizace stavbou vyvolaných investic, 
• zpracování projektových dokumentací, 
• výkup nemovitostí podmiňujících výstavbu (10%) 
• provádění inženýrské činnosti ve výstavbě,
• vybrané služby bezprostředně související s realizací projektu, 
• povinná publicita 



C
yk

lo
d

o
p

ra
va

Způsobilé výdaje – hlavní aktivity    85% nákladů

• výdaje na realizaci samostatných stezek pro cyklisty, stezek pro cyklisty a chodce, jízdních pruhů pro cyklisty nebo společných pásů pro 
cyklisty a chodce v přidruženém prostoru silnic a místních komunikací 

• výdaje související s komunikací pro cyklisty
volně dostupné pevné stojany a uzamykatelné boxy na jízdní kola, podchody, lávky, části mostních objektů a propustků, na kterých je
komunikace pro cyklisty vedena, opěrné zdi, násypy, svahy a příkopy, přejezdy pro cyklisty, související místa pro přecházení a přechody pro 
chodce, jejich nasvětlení a ochranné ostrůvky, vysazené chodníkové plochy, pásy pro chodce umístěné podél jízdních pruhů pro cyklisty v 
přidruženém prostoru silnic a místních komunikací, zábradlí na mostech a zábradlí jako bezpečnostní opatření, svislé a vodorovné dopravní 
značení včetně zvýrazňujících prvků, světelné signalizační zařízení řídící provoz samostatného přejezdu pro cyklisty nebo samostatného 
přechodu pro chodce s přejezdem pro cyklisty, dešťové vpusti, šachty a přípojky k odvodu vod z povrchu komunikace do kanalizace, vegetační 
úpravy nezpevněných pozemků dotčených stavbou, veřejné osvětlení komunikace pro cyklisty a hlavního dopravního prostoru pozemní 
komunikace v zastavěném území obce, bezpečnostní opatření realizovaná na silnici, místní komunikaci nebo dráze 
• příprava staveniště, 
• demolice objektů podmiňujících výstavbu, 
• manipulace s kulturními vrstvami zeminy, 
• rekultivace ploch původně zastavěných pozemků; 
• výdaje na realizaci svislého a vodorovného dopravního značení 
• DPH 



C
yk

lo
d

o
p

ra
va

Způsobilé výdaje – vedlejší aktivity    15% nákladů

výdaje související s komunikací pro cyklisty: 
• odpočívadla a jejich vybavení lavičkami, stolky, osvětlením, informačními tabulemi a přístřešky, 
výdaje na odůvodněné stavbou vyvolané investice:
• stavbou vyvolané ostatní úpravy a přeložky stávajících pozemních komunikací a připojení sousedních 

nemovitostí, 
• stavbou vyvolané ostatní úpravy a přeložky stávajících inženýrských sítí, vodotečí, drážních objektů a 

oplocení,
• provizorní komunikace a lávky pro pěší a cyklisty a přechodné dopravní značení, 

výdaje na stavební úpravy a opravy hlavního dopravního prostoru silnic a místních komunikací v části vymezené 
upravovaným nebo realizovaným vodorovným dopravním značením vyhrazených jízdních pruhů pro cyklisty, 
piktogramových koridorů pro cyklisty a vyhrazených jízdních pruhů pro autobusy a jízdní kola



C
yk

lo
d

o
p

ra
va

Způsobilé výdaje – vedlejší aktivity    15% nákladů
• Projektová dokumentace 

• Výdaje na zpracování: 
dokumentací v procesu EIA , dokumentace pro vydání územního rozhodnutí (DUR), dokumentace pro vydání stavebního povolení (DSP), 
projektové dokumentace pro ohlášení stavby (DOS), projektové dokumentace pro provádění stavby (PDPS), zadávací dokumentace stavby 
(ZDS), realizační dokumentace stavby (RDS), 
dokumentace skutečného provedení stavby (DSPS),dokumentace návrhu dopravního značení, 
souvisejících průzkumů, geodetických zaměření, studií a posouzení; 

• Nákup pozemků a staveb (do 10% celkových způsobilých výdajů projektu) 

• Výdaje na zabezpečení výstavby: technický dozor investora (TDI), autorský dozor (AD), zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví při práci 
(BOZP), geodetické práce, zkoušky materiálů a konstrukcí na staveništi, výdaje na inženýring projektu 

• Pořízení služeb bezprostředně souvisejících s realizací projektu 
Výdaje na zpracování studie proveditelnosti, výdaje na zpracování zadávacích podmínek k zakázkám a organizaci výběrových a zadávacích 
řízení. 
• Povinná publicita 
• DPH - je způsobilým výdajem, jen je-li způsobilým výdajem plnění, ke kterému se vztahuje, pokud nemá žadatel jakožto plátce DPH k 

podporovaným vedlejším aktivitám nárok na odpočet na vstupu, pokud žadatel není plátce DPH, způsobilým výdajem je celková pořizovací 
cena.



C
yk

lo
d

o
p

ra
va

1 Plná moc (pokud žádost o dotaci nepodepisuje statutární zástupce)

2 Zadávací a výběrové řízení (pokud bylo realizováno)

3

4

5 Studie proveditelnosti

6 Karta souladu projektu s principy udržitelné mobility

7 Čestné prohlášení o skutečném majiteli

8 Územní rozhodnutí nebo územní souhlas nebo veřejnoprávní smlouva nahrazující územní řízení

9
Žádost o stavební povolení nebo ohlášení, případně stavební povolení nebo souhlas s provedením ohlášeného stavebního 
záměru nebo veřejnoprávní smlouva nahrazující stavební povolení

10 Projektová dokumentace pro vydání stavebního povolení nebo pro ohlášení stavby

11 Položkový rozpočet

12

13 Výpočet čistých jiných peněžních příjmů

14 Smlouva o spolupráci

15
Čestné prohlášení žadatele, že není požadováno stavební povolení, ohlášení stavby ani jiné opatření stavebního úřadu -
nepovinná příloha MAS



T
er

m
in

ál
y

 a
 p

ar
k

o
va

cí
sy

st
ém

y

• Rekonstrukce, modernizace a výstavba samostatných parkovacích systémů P+R, K+R, 

B+R nebo P+G jako prvků podporujících multimodalitu

• rekonstrukce, modernizace a výstavba samostatných parkovacích systémů P+G 

jako prvků podporujících multimodalitu, který vyvolá v přímé vazbě vznik nové 

pěší zóny nahrazující uliční prostor původně přístupný automobilové dopravě. 

není možná kombinace obou aktivit v jedné žádosti o podporu, 

• je možná realizace souvisejících prvků zvyšujících bezpečnost dopravy (např. 

bezbariérové komunikace pro pěší, veřejné osvětlení, prvky inteligentních 

dopravních systémů), telematiky pro veřejnou dopravu (např. informační systémy 

pro cestující) a zmírňujících a kompenzačních opatření pro minimalizaci 

negativních vlivů na životní prostředí (např. výsadba doprovodné zeleně), vždy 

při současné rekonstrukci, modernizaci nebo výstavbě terminálu či samostatného 

parkovacího systému.



T
er

m
in

ál
y

 a
 p

ar
k

o
va

cí
sy

st
ém

y

Vedlejší  aktivity

• realizace stavbou vyvolaných investic, 

• zpracování projektových dokumentací, 

• výkup nemovitostí podmiňujících výstavbu, 

• provádění inženýrské činnosti ve výstavbě,

• zpracování studie proveditelnosti, 

• povinná publicita.



T
er

m
in

ál
y

 a
 p

ar
k

o
va

cí
 s

ys
té

m
y

1 Plná moc (pokud žádost o dotaci nepodepisuje statutární zástupce)

2 Zadávací a výběrové řízení (pokud bylo realizováno)

3

4

5 Studie proveditelnosti

6 Karta souladu projektu s principy udržitelné mobility

7 Čestné prohlášení o skutečném majiteli

8 Smlouva o veřejných službách v přepravě cestujících

9 Územní rozhodnutí nebo územní souhlas nebo veřejnoprávní smlouva nahrazující územní řízení

10
Žádost o stavební povolení nebo ohlášení, případně stavební povolení nebo souhlas s provedením ohlášeného stavebního záměru nebo
veřejnoprávní smlouva nahrazující stavební povolení

11 Projektová dokumentace pro vydání stavebního povolení nebo pro ohlášení stavby

12 Položkový rozpočet

13 Doklad o prokázání vlastnických vztahů k nemovitému majetku, který je předmětem projektu stavby

14
Čestné prohlášení žadatele, že není požadováno stavební povolení, ohlášení stavby ani jiné opatření stavebního úřadu - nepovinná příloha
MAS

Povinné přílohy



Terminály a parkovací systémy 

7 52 01 – Počet nových nebo rekonstruovaných přestupních terminálů ve veřejné dopravě 
(výstupový) 

7 40 01 – Počet vytvořených parkovacích míst (výstupový) 

7 64 01 – Počet parkovacích míst pro jízdní kola (výstupový) 

7 51 10 – Počet osob přepravených veřejnou dopravou (envi) 

Bezpečnost dopravy 

7 50 01 – Počet realizací vedoucích ke zvýšení bezpečnosti v dopravě (výstupový) 

Cyklodoprava

7 61 00 – Délka nově vybudovaných cyklostezek a cyklotras (výstupový) 

7 62 00 – Délka rekonstruovaných cyklostezek a cyklotras (výstupový) 

7 64 01 – Počet parkovacích míst pro jízdní kola (výstupový)M
o

n
it

o
ro

va
cí

  I
n

d
ik

ár
o

ry



Forma a způsob podání žádosti o podporu

Elektronické podání prostřednictvím MS2014+ na adrese 

https://mseu.mssf.cz 
Odkaz na Obecná a Specifická pravidla výzvy ŘO IROP 

http://www.dotaceeu.cz/cs/Microsites/IROP/Vyzvy 





Rady ?!

• Prostudujte si Obecná i Specifická pravidla k dané výzvě 

• Vypracujte Studii proveditelnosti

• Žádost o podporu finalizujte a podepisujte v systému MS2014+ v předstihu – ne poslední den

• Zkontrolujte, že máte přiloženy všechny požadované přílohy! V případě, že je příloha nerelevantní, 
vložíte list s názvem přílohy a zdůvodněte.

• Dbejte na soulad údajů, uváděných v žádosti s údaji v přílohách, zejména ve studii proveditelnosti 

• Způsobilé výdaje vymezte jednoznačně jak v hlavních, tak vedlejších aktivitách. 

• Výstupy projektu mají udržitelnost 5 let od proplacení ! 



St
u

d
ie

 p
ro

ve
d

it
el

n
o

st
i

http://www.mas-achat.cz/vyzvy/irop/4-vyzva-dopravni-infrastruktura-ii



1. ÚVODNÍ INFORMACE
2. ZÁKLADNÍ INFORMACE O ŽADATELI
3. CHARAKTERISTIKA PROJEKTU A JEHO SOULAD S PROGRAMEM
4. PODROBNÝ POPIS PROJEKTU
5. ZDŮVODNĚNÍ POTŘEBNOSTI REALIZACE PROJEKTU
6. MANAGEMENT PROJEKTU A ŘÍZENÍ LIDSKÝCH ZDROJŮ
7. TECHNICKÉ A TECHNOLOGICKÉ ŘEŠENÍ PROJEKTU
8. VLIV PROJEKTU NA ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ
9. DLOUHODOBÝ MAJETEK  (KAPITOLU ŽADATEL NEVYPLŇUJE)
10. VÝSTUPY PROJEKTU
11. PŘIPRAVENOST PROJEKTU K REALIZACI
12. ZPŮSOB STANOVENÍ CEN DO ROZPOČTU PROJEKTU
13. FINANČNÍ ANALÝZA
14. ANALÝZA A ŘÍZENÍ RIZIK
15. VLIV PROJEKTU NA HORIZONTÁLNÍ PRINCIPY
16. ZÁVĚREČNÉ HODNOCENÍ EFEKTIVITY A UDRŽITELNOSTI PROJEKTU
17. UPOZORNĚNÍ

St
u

d
ie

 p
ro

ve
d

it
el

n
o

st
i



H
ar

m
o

n
o

gr
am

 h
o

d
n

o
ce

n
í 

n
a 

M
A

S

• Hodnocení formálních náležitostí a přijatelnosti: Kancelář MAS - 20 PD 
• Informace žadatele o výsledku kontroly: 5 PD
• Možnost doplnění žádosti u napravitelných kritérií: 5 PD

prodloužení max. dalších 5 PD opravu je možno žadatelem provést max. dvakrát! 

• Věcné hodnocení: Výběrová komise – 30 PD 
• Předložení seznamů projektů Radě Do 3 PD 
• Výběr projektů: RADA – 15 PD 
• Zveřejnění výsledku výběru projektů                 Do 5 PD na webu mas-achat.cz
• Přezkum hodnocení projektů:                               žadatel podává do 15 PD 

od doručení výsledků hodnocení kontrolnímu výboru MAS Achát



Způsob hodnocení na MAS

•Příloha č. 1 výzvy - Kritéria hodnocení 
FNaP

•Příloha č. 2 výzvy - Kritéria věcného 
hodnocení

•Příloha č. 3 výzvy - Interní postupy MAS 



K
ri

té
ri

a 
fo

rm
ál

n
íc

h
 

n
ál

ež
it

o
st

í



N
e

n
a

p
ra

v
it

e
ln

á
k

ri
té

ri
a 

p
ři

ja
te

ln
o

st
i



N
a

p
ra

v
it

e
ln

á
k

ri
té

ri
a 

p
ři

ja
te

ln
o

st
i



N
a

p
ra

v
it

e
ln

á
k

ri
té

ri
a 

p
ři

ja
te

ln
o

st
i



N
a

p
ra

v
it

e
ln

á
k

ri
té

ri
a 

p
ři

ja
te

ln
o

st
i



V
ě

cn
é

 h
o

d
n

o
ce

n
í 

-
b

e
zp

e
čn

o
st

Maximální počet bodů 70                                             Minimální počet bodů  35



V
ě

cn
é

 h
o

d
n

o
ce

n
í 

-
b

e
zp

e
čn

o
st

3.
Plocha nově vybudovaných/rekonstruovaných komunikací pro pěší v součtu

různých úseků. 

15

Realizací projektu dojde k vybudování 

nových/rekonstruovaných

chodníků o ploše větší než 150,01 m2.

žadatel popsal ve SP, doloženo 

projektovou dokumentací

Žádost o podporu, Studie proveditelnosti, 

Projektová dokumentace

10

Realizací projektu dojde k vybudování 

nových/rekonstruovaných

chodníků o ploše 30,01 m2- 150m2.

5

Realizací projektu dojde k vybudování 

nových/rekonstruovaných chodníků o ploše                   0 

m2  - 30 m2. 

0
Realizací projektu nedojde k vybudování 

nových/rekonstruovaných chodníků 

4.

Projektem řešená komunikace pro pěší prochází / křižuje / těsně obtéká / navazuje na pozemek objektu občanské vybavenosti. Pod pojmem objekt 

občanské vybavenosti se v tomto případě rozumí: školy, dětská nebo sportovní hřiště, autobusové nebo vlakové zastávky, zdravotnické zařízení, zařízení 

sociální péče, pošty, knihovny či jiné veřejně prospěšné budovy.

15

Projekt řeší komunikaci pro pěší v blízkosti dvou a více 

objektů

občanské vybavenosti vyjmenovaných v názvu kritéria. 

Žadatel tuto skutečnost popsal ve 

studii proveditelnosti.

Žádost o podporu, Studie proveditelnosti, 

Projektová dokumentace
10

Projekt řeší komunikaci pro pěší v blízkosti jednoho z 

objektů občanské

vybavenosti vyjmenovaných v názvu kritéria. 

0

Projekt neřeší komunikaci pro pěší v blízkosti žádného z 

objektů

občanské vybavenosti vyjmenovaných v názvu kritéria.



V
ě

cn
é

 h
o

d
n

o
ce

n
í 

-
b

e
zp

e
čn

o
st 5. Projekt řeší instalaci nového dynamického zpomalovacího systému. 

10
Projekt řeší instalaci nového dynamického 

zpomalovacího systému. 

Žadatel tuto skutečnost popsal ve studii 

proveditelnosti, ověřit v projektové 

dokumentaci

Žádost o podporu, Studie proveditelnosti, 

Projektová dokumentace

0
Projekt neřeší instalaci nového dynamického 

zpomalovacího systému. 

6. Aktivity související s realizací projektu

10
Projekt řeší také související aktivity - výsadbu 

doprovodné zeleně nebo veřejné osvětlení
Žadatel tuto skutečnost popsal ve studii 

proveditelnosti, ověřit v projektové 

dokumentaci
Žádost o podporu, Studie proveditelnosti

0

Projekt nezahrnuje související aktivity -

výsadbu doprovodné zeleně nebo veřejné 

osvětlení



7.
Projekt zahrnuje vybavení mobiliářem (např. vybudování odpočívadla s lavičkami, stolky, odpadkovými koši a

informačními tabulemi) v maximální vzdálenosti 50 m od cyklostezky/ cyklotrasy

15

Projekt zahrnuje vybavení mobiliářem (např. vybudování odpočívadla

s lavičkami, stolky, odpadkovými koši a informačními tabulemi) v maximální

vzdálenosti 10 m od cyklostezky/cyklotrasy 

Žadatel tuto skutečnost popsal ve studii 

proveditelnosti. Mobiliář je zakreslen  v 

projektové dokumentaci, situaci, mapce a pod.

Žádost o podporu, Studie 

proveditelnosti, Projektová 

dokumentace

10

Projekt zahrnuje vybavení mobiliářem (např. vybudování odpočívadla

s lavičkami, stolky, odpadkovými koši a informačními tabulemi) v maximální

vzdálenosti 50 m od cyklostezky/cyklotrasy 

0
Projekt nezahrnuje vybavení mobiliářem (např. vybudování odpočívadla s  lavičkami, 

stolky, odpadkovými koši a informačními tabulemi) 

8. Projekt zahrnuje realizaci nových pevných parkovacích míst pro kola .

15
Realizací projektu dojde k vybudování 5 a více nových pevných

parkovacích míst pro kola v maximální vzdálenosti 10 m od cyklostezky/cyklotrasy

Popsáno ve studii proveditelnosti, položky v 

rozpočtu, zákres v projektové dokumentaci.

Žádost o podporu, Studie 

proveditelnosti, Projektová 

dokumentace

10
Realizací projektu dojde k vybudování 2-4 nových pevných

parkovacích míst pro kola v maximální vzdálenosti 50 m od cyklostezky/cyklotrasy 

0
Realizací projektu dojde k vybudování 0-1 nového pevného parkovacího místa pro kola v 

maximální vzdálenosti 50 m od cyklostezky/cyklotrasy.

9. Délka opravených cyklostezek, nebo cyklotras 

10

Realizací projektu dojde k vybudování nebo rekonstrukci cyklostezek v rozsahu rovno 

nebo větším 1 km   nebo                                       Realizací projektu dojde k  vybudování 

nebo rekonstrukci cyklotras  v rozsahu rovno nebo větším než 4,5 km 

Popsáno v projektu, výkresy projektové 

dokumentace

Žádost o podporu, Studie 

proveditelnosti, projektová 

dokumentace
5

Realizací projektu dojde k vybudování nebo rekonstrukci cyklostezek v rozsahu menším 

než 1 km     nebo                                   Realizací projektu dojde k vybudování nebo 

rekonstrukci cyklotras menší než 4,5 km  

0
Realizací projektu nedojde k vybudování nebo rekonstrukci cyklostezek    nebo                                    

cyklotras 

V
ě

cn
é

 h
o

d
n

o
ce

n
í 

–
cy

k
lo

d
o

p
ra

v
a



V
ě

cn
é

 h
o

d
n

o
ce

n
í 

–
cy

k
lo

d
o

p
ra

v
a

10. Dopad na území

10
Nově vybudovaná nebo rekonstruovaná cyklistická 

infrastruktura propojuje více sídelních útvarů. 

Žadatel tuto skutečnost popsal ve studii 

proveditelnosti a zároveň je to patrné z 

projektové dokumentace nebo zákresu v 

KM

Žádost o podporu, Studie proveditelnosti, projektová 

dokumentace

0
Nově vybudovaná nebo rekonstruovaná cyklistická 

infrastruktura nepropojuje více sídelních útvarů. 



11. Návaznost projektu

15

Projekt navazuje na  již realizovaný projekt (cestovní ruch, 

veřejná infrastruktura), který byl ukončen v posledních 2 

letech 

Popsáno ve studii proveditelnosti, 
Žádost o podporu, Studie proveditelnosti, Projektová 

dokumentace

10

Projekt navazuje na  již realizovaný projekt (cestovní ruch, 

veřejná infrastruktura, který byl ukončen v posledních 5 

letech 

5

Projekt navazuje na  již realizovaný projekt (cestovní ruch, 

veřejná infrastruktura), který byl ukončen v posledních 10 

letech 

0 Projekt nenavazuje na  realizovaný projekt 

12. Počet nových parkovacích míst

15
Realizace projektu bude vytvořeno 10 a více parkovacích 

míst (v součtu za auta i kola)
Žadatel tuto skutečnost popsal ve studii 

proveditelnosti 

Žádost o podporu, Studie proveditelnosti, projektová 

dokumentace10
Realizace projektu bude vytvořeno méně než 10  

parkovacích míst 

0 Realizací projektu není vytvořeno žádné parkovací místo

13. Využití  přestupů 

10
projekt umožňuje přestup z auta na železnici a autobus -

dostupnost zastávek veřejné dopravy do 200 m
popsáno ve studii proveditelnosti, žádosti, 

popřípadě patrné z projektové dokumentace

Žádost o podporu, Studie proveditelnosti, projektová 

dokumentace5
projekt umožňuje přestup z auta na železnici nebo 

autobus

0 projekt neumožňuje přestup z auta veřejnou dopravu

14. Využití parkovacích ploch

10
Součástí projektu je vybudování parkovacích míst i pro 

jízdní kola či jiné nemotorové dopravní prostředky. popsáno ve studii proveditelnosti, žádosti, 

popřípadě patrné z projektové dokumentace

Žádost o podporu, Studie proveditelnosti, projektová 

dokumentace
0

Projekt neřeší parkování jízdních kol, či jiných 

nemotorových dopravních prostředků.



Minimální počet bodů    - 35

Maximální počet bodů   - 70

ZÁVĚREČNÉ OVĚŘENÍ ZPŮSOBILOSTI PROJEKTŮ – CRR



Jak vyplnit žádost v systému MS 2014+

https://mseu.mssf.cz/









022/06_16_038/CLLD_15_01_050

4.výzva MAS Achát - IROP –
Dopravní infrastruktura II







Veřejné zakázky
Plánování VZ se uvede do modulu Veřejné zakázky, který je součástí MS 
2014+





Veřejné zakázky

Veřejné zakázky dle ZZVZ/ ZVZ 
• Obecná pravidla pro žadatele, kap. 5 
• Žadatelé / příjemci při zadávání zakázek nespadajících pod působnost ZZVZ / ZVZ, jsou povinni postupovat 

v souladu s Metodickým pokynem pro oblast zadávání zakázek pro programové období 2014–2020 
• Metodický pokyn (Příloha č. 3 Obecných pravidel) 
• Po podání žádosti o podporu zasílá žadatel dokumentaci k zakázce prostřednictvím MS2014+ formou 

Žádosti o změnu nebo Zprávy o realizaci v MS2014+. 
• Za schválení žádosti o změnu se v případě zasílání dokumentace k zakázce rozumí potvrzení jejího přijetí, 

nikoliv schválení obsahu dokumentace zakázky. 
• Žadatel může rovněž předložit dokumentaci k zakázce ke kontrole formou interní depeše.



Veřejné zakázky

Povinnost zasílat dokumentaci k zakázce ke kontrole je navázána na tzv. 
„rozhodný okamžik“, kterým je obdržení vyrozumění o tom, že žadateli vzniká 
povinnost předkládat dokumentaci dle těchto Pravidel (dále jen „Vyrozumění“). 

Vyrozumění bude zasláno interní depeší. 

Od obdržení Vyrozumění je žadatel povinen předložit CRR zadávací podmínky k 
posouzení CRR 10 pracovních dní před plánovaným zahájením zadávacího 
řízení. 



Děkuji za pozornost
Lenka Kvintusová

www.mas-achat.cz
tel. 776 695 828

e-mail: mas-achat@seznam.cz

20.9.2018 Jenišovice

http://www.mas-achat.cz/

